
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1247 DEL 15-11-2016

DETERMINAZIONE

N. 20 DEL 15-11-2016
U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE

OGGETTO: Proroga agli stessi patti e condizioni, dal 01/01/2016 al 31/12/2016, della
convenzione con l'Associazione Comunale Anziani per il Volontariato, avente ad
oggetto l'affidamento del servizio di vigilanza, custodia, apertura e chiusura del Parco
di Villa Solaria, approvata con determinazione RG n. 219/2013 e scaduta al 31/12/2015.
Impegno di spesa anno 2016.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 24 del 02/05/2016 con la
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2016/2018 e relativi allegati;

PRESO ATTO che al 31/12/2015 è scaduta la convenzione, con l’Associazione Comunale
Anziani per il Volontariato, per il servizio di vigilanza, custodia, apertura e chiusura del parco
di Villa Solaria, affidato con determinazione RG n. 219 del 25 febbraio 2013;

CONSIDERATO che questa AC sta attualmente valutando tutte le convenzioni ad oggi in
essere o recentemente scadute, al fine di decidere se procedere o meno al rinnovo delle
medesime, con eventuali modifiche o agli stessi patti e condizioni ivi presenti;

PRESO ATTO che il sopra citato servizio è stato prestato con diligenza e puntualità
dall’Associazione stessa;

VISTO l’incontro avvenuto fra l’Assessore all’Ambiente di questa AC ed il Legale
Rappresentante dell’Associazione Comunale Anziani per il Volontariato, nel corso del quale è
espressamente emersa la volontà e disponibilità di entrambe le parti a proseguire
nell’affidamento del servizio di vigilanza, custodia, apertura e chiusura del parco di Villa
Solaria, per il periodo 01/01/2016 – 31/12/2016, agli stessi patti e condizioni previsti nella
richiamata convenzione;



RITENUTO pertanto opportuno - nelle more dell’attuale valutazione, da parte di questa AC,
di tutte le convenzioni ad oggi in essere o recentemente scadute, fra le quali anche la
convenzione, con l’Associazione Comunale Anziani per il Volontariato, per il servizio di
vigilanza, custodia, apertura e chiusura del parco di Villa Solaria ed al fine di garantire
comunque la continuità di questo servizio - prorogare agli stessi patti e condizioni, dal
01/01/2016 al 31/12/2016, la convenzione con l’Associazione Comunale Anziani per il
Volontariato, avente ad oggetto tale servizio, scaduta al 31/12/2015, e provvedere, al
contempo, ad assumere il relativo impegno di spesa;

CONSIDERATO che la convenzione scaduta al 31/12/2015 prevedeva un rimborso
complessivo, per il triennio 01/01/2013 – 31/12/2015, pari ad € 75.816,18 esente IVA, così
suddiviso:
Anno 2013 € 25.272,06 annuali (€ 2.106,00 mensili circa);
Anno 2014 € 25.272,06 annuali (€ 2.106,00 mensili circa);
Anno 2015 € 25.272,06 annuali (€ 2.106,00 mensili circa);

RITENUTO opportuno dare atto che il rimborso per la proroga della convenzione con
l’Associazione Comunale Anziani per il Volontariato, avente ad oggetto il servizio di
vigilanza, custodia, apertura e chiusura del parco di Villa Solaria, per il periodo 01/01/2016 –
31/12/2016, sarà pari ad  € 25.272,06 esente IVA (€ 2.106,00 mensili circa);

RITENUTO quindi  opportuno procedere ad impegnare ed imputare una somma pari ad €
25.272,06 esente IVA;

DATO ATTO che il codice identificativo di gara acquisito è il 49304006C9;

VISTO quanto disposto dal Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e
forniture approvato con delibera CC n. 10/2012;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 30 del 27/09/2016, con il quale è stato attribuito all’Ing.
Rita Dabizzi l'incarico di Responsabile dell’U.O.A. Infrastrutture e Ambiente, a decorrere dal
01/10/2016 e per tutta la durata del corrente mandato amministrativo;

VISTO quanto disposto dal D.Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINAZIONE U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 20 DEL 15-11-2016 - Reg. Gen. N. 1247 DEL 15-11-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

di procedere alla proroga agli stessi patti e condizioni, per il periodo 01/01/2016 –1.
31/12/2016, della convenzione, approvata con determinazione RG n. 219/2013 e
scaduta al 31/12/2015, con l’Associazione Comunale Anziani per il Volontariato,
avente ad oggetto il servizio di vigilanza, custodia, apertura e chiusura del parco di
Villa Solaria, per un importo complessivo pari ad € 25.272,06 esente IVA;

di dare atto che il rimborso per la suddetta proroga agli stessi patti e condizioni, per il2.
periodo 01/01/2016 – 31/12/2016, della convenzione con l’Associazione Comunale
Anziani per il Volontariato all’Associazione Comunale Anziani per il Volontariato,
sarà pari ad € 25.272,06 esente IVA;

di impegnare la somma pari ad € 25.272,06 e di imputarla sul cap. PEG 35230/73.
(Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione: parchi) Piano Finanziario
1.03.02.09.000 Missione 09 Programma 02 del bilancio del corrente esercizio;

di dare atto che la presente obbligazione avrà scadenza il 31/12/2016;4.

di dare atto che il Responsabile del procedimento amministrativo è sempre l’Ing.5.
Leonardo Mangiarotti, Responsabile del Servizio Ambiente del Settore Sviluppo del
Territorio del Comune di Sesto Fiorentino;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di6.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 15-11-2016

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 20 DEL 15-11-2016 - Reg. Gen. N. 1247 DEL 15-11-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Proroga agli stessi patti e condizioni, dal 01/01/2016 al 31/12/2016, della
convenzione con l'Associazione Comunale Anziani per il Volontariato, avente ad
oggetto l'affidamento del servizio di vigilanza, custodia, apertura e chiusura del Parco
di Villa Solaria, approvata con determinazione RG n. 219/2013 e scaduta al 31/12/2015.
Impegno di spesa anno 2016.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 6189

Impegno di spesa per l'affidamento del servizio di
vigilanza, custodia, apertura e chiusura del Parco di
Villa Solaria, dal 01/01/2016 al 31/12/2016,
all'Associazione Comunale Anziani per il Volontariato,
agli stessi patti e condizioni della convenzione
approvata con determinazione RG n. 219/2013 e
scaduta al 31/12/2015, anno 2016. - Operazione:
Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.09.012

PEG: 35230/7     PIANO FIN: 1.03.02.09.000,
MISS/PROG: 09.02
Servizi comunali gestiti in appalto: manutenzione
ordinaria parchi e verde pubblico

06/12/2016 25.272,06

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 25.272,06
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 07-12-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 20 DEL 15-11-2016 - Reg. Gen. N. 1247 DEL 15-11-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


